
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Proposta   Turismo n. 2804/2024 
Determinazione n. 2248 del 12/09/2024

Oggetto: PARTECIPAZIONE AL PROGETTO PROPOSTO DAL COMUNE DI BORGOMANERO PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA SFILATA DEI CARRI ALLEGORICI E VENDEMMIALI DURANTE LA FESTA DELL'UVA. 
IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 18/10/2023 è stato approvato il DUP 2024/2026;

- con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 37 del 22/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione 
2024/2026;

- con Decreto del Presidente n. 214 del 22/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione;

-  con  Decreto  del  Presidente  n.  9  del  30/01/2024  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  
Organizzazione (PIAO) 2024/2026;

Vista la richiesta di contributo del Comune di Borgomanero, acquisita al protocollo dell’Ente al n.  
23371 del 29/08/2024, che mira a realizzare e promuovere, nell’autunno 2024, un progetto, nell’ambito della 
festa dell’uva, finalizzato a realizzare una sfilata di carri allegorici e vendemmiali, denominata “Carnevale 
settembrino”, che si svolgerà nel mese di settembre 2024, con la partecipazione di 15 carri caratteristici; 

Visto  il  Decreto  del  Presidente  n.114  del  03/09/2024  con  il  quale  è  stata  approvata  la 
compartecipazione  al  progetto  sopra  indicato  mediante  l’erogazione  di  un  contributo  di   1.000,00  al€  
Comune di Borgomanero; 

Ritenuto di dover impegnare la somma di  1.000,00 per la compartecipazione alla realizzazione,€  
nell’ambito della Festa dell’Uva, del “Carnevale Settembrino”;

Visto il Regolamento per la concessione di contributo e altri vantaggi economici a soggetti pubblici e 
privati, approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 30 Maggio 2024 e verificato che il  
progetto risulta coerente con le finalità di questa Provincia, considerata la qualità dell’iniziativa e l’esperienza 
del soggetto proponente nonché la sostenibilità della stessa; 

Visti gli artt. 107 e 183 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267;

Visto  il  Regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n. 
3/2013;

DETERMINA

Determinazione n. 2248 del 12/09/2024 - pag. 1/2



• di  impegnare,  in  attuazione del  Decreto del  Presidente n.  114 del  03/09/2024 e per le  motivazioni 
indicate  in  premessa,  la  somma  di   1.000,00  a  favore  del  Comune  di  Borgomanero  per  la€  
compartecipazione  alla  realizzazione  di  una  sfilata  di  carri  allegorici  e  vendemmiali,  denominata 
“Carnevale settembrino”, nell’ambito della Festa dell’Uva;

• di  dare  atto  che  l’importo  sopra  indicato  sarà  corrisposto  al  Comune  di  Borgomanero,  previa 
presentazione di idonea rendicontazione e relazione illustrativa;

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

• di dare atto che la spesa di  1.000,00  viene impegnata come segue:€
capitolo missione programma titolo Macro-

aggregato
piano 

dei conti
Anno 

compe-
tenza

importo

1894001 07 01 1 04 U.1.04.01.02.003 2024  1.000,00€

del bilancio 2024 che presenta la necessaria disponibilità, imputandola come da cronoprogramma 
sotto riportato

Impegno n. Anno d'imputazione 
dell'impegno

Anno di pagamento 
delle somme

Da assumere Anno  2024        per  1.000,00€ Anno 2024          per  1.000,00€

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica.

• di  dare  atto  che  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  avverrà  in  data 
concomitante all'apposizione del visto di regolarità contabile. 

IL DIRIGENTE 
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

Determ. n. 2248 del 12/09/2024 - pag. 2/2


